RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO EDITAL SES/FAPEMA N° 01/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA GESTÃO EM SAÚDE – PGS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA

O Governo do Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde -

SES, em parceria com a Fundação de Amparo à Pesquisa e ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico

do Maranhão - FAPEMA, torna público o resultado final, após fase recursal, da seleção do Edital

SES/FAPEMA Nº 01/2025, com o objetivo de apoiar o Programa Gestão em Saúde - PGS no âmbito

do Acordo de Cooperação Técnica - ACT nº 02/2025 – SES/FAPEMA.

Na oportunidade, convocamos OS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS  para cadastro na plataforma PATRONAGE da FAPEMA

(https://patronage.fapema.br/) e envio de toda documentação necessária, conforme item 9.4 e seguintes

do Edital SES/FAPEMA Nº 01/2025, no período de 25 a 28/08/2025, tendo em vista a conclusão das

avaliações do referido seletivo, não prejudicando o cronograma previsto.

Após todas as etapas necessárias para efetivação da contratação junto à FAPEMA, de

acordo com o previsto no aludido Edital, os(as) candidatos(as) receberão através do e-mail cadastrado,

a confirmação para início das atividades com as demais orientações.

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Quadro 1: Técnico Administrativo

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DAIANNE FERNANDA FERREIRA CANTANHEDE 93 1º

Quadro 2: Técnico em Enfermagem

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

THIAGO DOS SANTOS DIAS 73 1º

Quadro 3: Técnico em Eletrotécnica

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RADIELSON SILVA FERREIRA 90 1º

Quadro 4: Técnico em Massoterapia

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NÚBIA FREITAS VIANA 90 1º

Quadro 5: Técnico em Radiologia

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ELIENAYSSON MONTEIRO SANTOS 97 1º

https://patronage.fapema.br/

Quadro 6: Administração

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ELYAMARA RABÊLO PEREIRA 96 1º

FERNANDA SOUSA ARAÚJO 92 2º

DURCYANNE DE MARIA MALHEIRO DELGADO 87 3º

BRUNA PIMENTEL EVANGELISTA 84 4º

Quadro 7: Ciências Contábeis

Nº NOME DO CANDIDATO(A)

- SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS(AS)

Quadro 8: Ciências da Computação

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO CARLOS ALVES LOPES 92 1º

HIAGO ANTÔNIO COSTA SILVA 83 2º

Quadro 9: Ciências Econômicas

Nº NOME DO CANDIDATO(A)

- SEM CANDIDATOS INSCRITOS(AS)

Quadro 10: Comunicação Social/Jornalismo

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JÉSSSICA SOUSA MACIEL BRAGA 74 1º

Quadro 11: Direito

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VICTOR SWAMI CANAVIEIRA LOBO COSTA 90 1º

GABRIEL DE ANDRADE GONÇALVES DA

CONCEIÇÃO

89 2º

Quadro 12: Enfermagem

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ARACY DA SILVA SANTOS MAGALHÃES 93 1º

GILDENIA GONÇALVES DE SOUSA 92 2º

RAPHAELLA FURTADO CURVELO 88 3º

KAINAN JOSÉ SARIVA BARROS 86 4º

Quadro 13: Fisioterapia

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VICTORIA VALERIA CARNEIRO GOMES MOREIRA 95 1º

Quadro 14: Medicina

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NATHÁLIA LUSTOSA SOUZA DOMICIANO SANTOS 98 1º

Quadro 15: Nutrição

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

INGRYD DAYANA DE SOUSA MARQUES 94 1º

Quadro 16: Psicologia

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LUANA FERRAZ CORTEZ 94 1º

INGRID ACÁCIA CUNHA BRITO 92 2º

Quadro 17: Tecnólogo em Recursos Humanos

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

THAYANNA SILVA DE BRITO 94 1º

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA CADASTRO DE RESERVA – CR E NÃO

CONVOCADOS(AS)

Quadro 1: Técnico Administrativo

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO VICTOR LIMA AZEVEDO 92 CR

Quadro 2: Técnico em Radiologia

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DILSON NOGUEIRA DA COSTA NETO 88 CR

Quadro 3: Administração

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NATANAEL DO NASCIMENTO VIANA SOUSA 83 CR

SUZANA MIKAELY SILVA 66 CR

MATHEUS GUSTAVO LEAL CÂMARA 62 CR

Quadro 4: Direito

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LARYSSA PEREIRA DUARTE 82 CR

HÉLIO VICTOR DINIZ SILVA 79 CR

Quadro 5: Nutrição

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JULIANA BEATRIZ GAMA PEREIRA 93 CR

Quadro 6: Psicologia

NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VANESSA GOMES DA SILVA AROUCHA DE ASSIS 90 CR

Hugo Leonardo Araújo Ferro

Secretário Adjunto de Administração e Engenharia da SES/MA